Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 009/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 007/2024

MAXIMINO FRANCISCO BASSO, Prefeito Municipal em Exercício de Barra do Rio Azul - RS,

torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços especializados de engenharia,

relativos a assessoria, supervisão e acompanhamento das obras de Pavimentação Asfáltica, a

serem realizadas na Estrada Municipal de Acesso a Sede do Município de Barra do Rio Azul

(via ERS-137 - saída p/ Itatiba do Sul), numa extensão total de 4.300,00 metros, visando a

consecução dos objetivos do Plano de Trabalho firmado entre o Município e o DAER/RS,

Processo nº 22/0435-0000962-0.

Fundamento legal: Art. 75, I, da Lei Federal n°14.133/21.

Valor contratual: R$ 44.875,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco

centavos).

Prazo da contratação: 31/12/2024.

Contratado(a): LCAD SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, da Av. Borges de Medeiros, 615, sala

104, da cidade de Getulio Vargas – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.731.196/0001-36.

Barra do Rio Azul, RS, 24 de janeiro de 2024.

MAXIMINO FRANCISCO BASSO,

Prefeito Municipal em Exercício.